[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                  Requerimento n.º 17 - 2020
Referente a transporte coletivo Municipal.

Considerando o Decreto n°17/2017 que trata da rota do transporte coletivo municipal e o Decreto n°18/2018 que trata das tarifas cobradas;

Considerando que existe uma arrecadação de recursos deste serviço prestado;

Considerando que certamente existem profissionais capacitados para a condução e a cobrança destas tarifas, além do controle dos valores arrecadados.
Face ao considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista Andrade, informe o seguinte:

Diante das rotas 1 e 2 do transporte coletivo nos anos de 2017, 2018 e 2019 i) quantos ônibus estavam em circulação? ii) quem eram os motoristas e cobradores das passagens? iii) qual o consumo de combustível e quilometragem rodada por mês? iv) qual o valor arrecadado por mês? v) qual a destinação destes valores? vi) cópia de ao menos 1 (um) canhoto das passagens de cada ano, porém informar a numerações de todos os canhotos utilizados das passagens;

Diante das rotas 1 e 2 do transporte coletivo no ano de 2020 i) quantos ônibus estarão em circulação? ii) quem serão os motoristas e cobradores das passagens? (enviar cópia da habilitação) iii) qual o consumo de combustível e quilometragem estimado para rodar a cada mês? iv) qual o valor já arrecadado no mês de janeiro e fevereiro? v) qual a destinação destes valores? vi) cópia dos canhotos das passagens de janeiro e fevereiro;

Plenário Vereador Ivo Zanella, 05 de fevereiro de 2020.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”